
 
 
 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 13 червня 2023 року                         м. Біла Церква                                                № 461 

 

Про організацію оздоровлення та відпочинку 

дітей Білоцерківської міської територіальної 

громади  у 2023 році 

  

Розглянувши пояснювальну записку управління з питань молоді та спорту Білоцерківської 

міської ради від 09 червня 2023 року № 276/01-14, відповідно до статті 40 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 7 Закону України «Про оздоровлення та 

відпочинок дітей», розпорядження начальника Білоцерківської районної військової 

адміністрації від 06 червня 2023 року № 86 «Про організацію оздоровлення та відпочинку 

дітей у 2023 році», протоколу засідання міжвідомчого оперативного штабу при 

Білоцерківській районній державній адміністрації із вирішення питання безпечного 

перебування дітей під час організації і проведення оздоровлення та відпочинку у 2023 році від 

09 червня 2023 року № 01, Програми оздоровлення та відпочинку дітей Білоцерківської 

міської територіальної громади на 2021-2023 роки, затвердженої рішенням Білоцерківської 

міської ради від 24 грудня 2020 року № 35-05-VІІІ,  та з метою недопущення відкриття і 

експлуатації закладів оздоровлення і відпочинку в яких не створені умови щодо безпеки дітей, 

виконавчий комітет міської ради вирішив: 

 

1. Утворити комісію із обстеження безпечного перебування дітей Білоцерківської 

міської територіальної громади  у закладах оздоровлення та відпочинку різних форм власності  

(далі – Комісія) у складі згідно з додатком 1. 

2. Управлінню з питань молоді та спорту Білоцерківської міської ради сформувати 

перелік дитячих закладів, різних форм власності, які ймовірно надають послуги з 

оздоровлення та відпочинку дітей на території Білоцерківської міської територіальної громади 

(далі – Заклади) та до 14 червня 2023 року надати зазначений перелік голові Комісії. 

3. Затвердити примірну форму Акту комісійного обстеження закладу відпочинку 

/оздоровлення для дітей, згідно з додатком 2. 

4. Комісії:  

4.1. здійснити обстеження Закладів відповідно до Акту комісійного обстеження закладу 

відпочинку/оздоровлення для дітей.  

4.2. забезпечити своєчасне узагальнення зазначеної в пункті 4.1. інформації та подання  

до Білоцерківської районної військової адміністрації. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

Возненко  К.С. 

 

 

Міський голова                                                                                 Геннадій ДИКИЙ  

 

 



 Додаток 

                                                                                                           до рішення виконавчого  

    комітету міської ради 

 від 13 червня 2023 р № 461 

Склад 

комісії із обстеження безпечного перебування дітей Білоцерківської міської територіальної 

громади у закладах оздоровлення та відпочинку різних форм власності 

 

Копишинський  

Олексій Миколайович 

 

Степашкіна  

Валентина 

Володимирівна 

 

 

Кацалап  

Наталія Тихонівна 

 

 

Члени Комісії: 

 

Крутько 

Валерій Миколайович  

 

Музичук 

Ірина Володимирівна 

 

 

 

Толяровська 

Ірина Станіславівна 

 

 

Щетина 

Оксана Володимирівна  

 

Ярмак 

В’ячеслав Миколайович  

 

 

Керуючий справами виконавчого 

комітету міської ради  Анна ОЛІЙНИК 

 

- голова Комісії, начальник управління з питань молоді та 

спорту Білоцерківської міської ради; 

- заступник голови Комісії, головний спеціаліст відділу 

захисту прав дітей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах служби у справах дітей Білоцерківської міської 

ради; 
- секретар Комісії, завідувач сектору з питань сім’ї, 

оздоровлення та відпочинку дітей відділу з питань сімейної 

та молодіжної політики управління з питань молоді та 

спорту Білоцерківської міської ради; 

- головний спеціаліст управління з питань надзвичайних 

ситуацій та цивільного захисту населення Білоцерківської 

міської ради; 

- головний спеціаліст відділу державного нагляду за 

дотриманням санітарного законодавства Білоцерківського 

районного управління 

Головного управління Держпродспоживслужби в Київській 

області, державний інспектор (за згодою); 

- т. в. о. начальника сектору ювенальної превенції відділу 

превенції Білоцерківського районного управління поліції 

Головного управління Національної поліції в Київській 

області (за згодою);  

- провідний інспектор Білоцерківського районного 

управління ГУ ДСНС України в Київській області (за 

згодою); 

- начальник відділу загальної середньої освіти управління 

освіти і науки Білоцерківської міської ради; 



Додаток 2 

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

від  13 червня 2023 р № 461 

 

 

 

 

АКТ 

комісійного обстеження закладу відпочинку/оздоровлення для дітей  

 

"___" ________ 2023 року 

 

Нами, комісією, у складі: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

проведено обстеження закладу відпочинку / оздоровлення для дітей на виконання вимог 

розпорядження голови Білоцерківської районної військової адміністрації від 06.06.2023 № 86, 

Законів України «Про оздоровлення та відпочинок дітей» (далі – Закон), «Про забезпечення 

санітарного та епідемічного благополуччя населення» (далі - ЗУ 4004-XII), «Державного 

соціального стандарту оздоровлення та відпочинку дітей» (далі – Стандарт), Державних 

санітарних правил і норм "Улаштування, утримання і організація режиму діяльності дитячих 

оздоровчих закладів" (далі - ДСанПіН 5.5.5.23-99) 

 

Назва, відомча належність закладу: _______________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Адреса закладу__________________________________________________________________ 

 

ПІБ керівника __________________________________________________________________ 

 

Встановлено:  

 

1.В закладі передбачається відпочинок/ оздоровлення дітей, в період з_____________-

___________________,  кількість змін всього__________________________________________ 

 

2.Передбачається відпочинок/оздоровлення ______________________дітей 

 

3.Режим дня (розроблений, не розроблений)__________________________________________ 

тривалість денного перебування дітей в закладі _______ годин (з_____ до ______) без денного 

сну. 

 

4.Медичне забезпечення___________________________________________________________ 

 

5.Приміщення для перебування дітей в закладі (виділені, безпечні; не 

виділені)________________________________________________________________________ 



2                                            Продовження додатка 2 

 
 

6.Забезпечені іграшками, настільними іграми_________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

7.Водозабезпечення: (шкільна автономна арт свердловина; 

централізоване)__________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

результати лабораторних досліджень води____________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

технічний стан (задовільний, незадовільний)__________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

проточна вода (є, немає)______________________________________________  ___ 

________________________________________________________________________________ 

 

8.Питний режим (організований, не організований)____________________________________ 

 

9.Каналізування (центральна; місцеві очисні споруди, на вигріб)_________________________ 

________________________________________________________________________________ 

санітарно-технічний стан споруд (задовільний, не задовільний), система каналізації (в 

робочому стані, не працює)_________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

10.Вентиляція: природна, механічна, вентиляційні канали (відкриті, закриті) 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

умови провітрювання приміщень (створені, не створені)________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

11.Організація харчування – одно/дворазове/__________________________________________ 

гаряче харчування ________________________________________________________________ 

вартість харчування_______________________________________________________________ 

постачальники продуктів харчування____________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

змиви для дотримання особистої гігієни дітей (створені, не створені) 

________________________________________________________________________________ 

 

12.Стан харчоблоку : ______________________________________________________________ 

наявність холодної проточної води (так, ні) ___________________________________________ 

наявність гарячої проточної води (електроводонагрівач) в робочому стані, не працює 

________________________________________________________________________________ 

 

13.Холодильного обладнання (достатньо, не достатньо), (в робочому, не 

працює)_________________________________________________________________________ 

термометрами (забезпечені; не забезпечені)___________________________________________ 

технологічним обладнанням  _______________________________________________________ 

 

14.Розроблювальним інвентарем (достатньо, недостатньо забезпечені, не забезпечені) 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 



3                                            Продовження додатка 2 

 
кухонного посуду (достатньо, недостатньо), маркування (проведене, не проведене, частково 

проведене) ______________________________________________________________________ 

столового  посуду (достатньо, недостатньо) ___________________________________________ 

 

15.Умови для миття посуду (створені задовільні; не створені) 

________________________________________________________________________________ 

16.Миючими засобами (забезпечені, не забезпечені) ___________________________________ 

 

17.Дезінфікуючими засобами (забезпечені достатньо; не забезпечені)  ____________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

18.Прибиральним інвентарем (забезпечені, не забезпечені) _____________________________, 

маркування(є, немає)______________________________________________________________ 

 

19.Умови зберігання прибирального інвентаря (створені, не створені) ____________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

20.Ємності для харчових відходів та сміття (Є, немає); маркування (Є, немає) _____________ 

________________________________________________________________________________ 

 

21.Умови для дотримання особистої гігієни працівників харчоблоку (створені, не створені), 

засобами для обробки рук (забезпечені, не забезпечені) 

________________________________________________________________________________ 

 

22.Санітарний стан приміщень їдальні (задовільний; незадовільний) 

________________________________________________________________________________ 

 

23.Кількість працівників закладу ________, наявність особових медичних книжок 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

проходження медичного огляду ____________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

24.Територія: огорожа (є, немає), (впорядкована, не впорядкована) ______________________ 

________________________________________________________________________________ 

ігрові споруди (є, немає), їх стан (відремонтовані; потребують ремонту); пофарбовані, не 

фарбовані, спортивний майданчик (є, немає), стан спортивних споруд 

(задовільний,незадовільний) _______________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

25.Наявність травмонебезпечних предметів та споруд на території 

закладу_________________________________________________________________________ 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Дотримання вимог до облаштування захисних споруд (укриттів) 

 

(Згідно  «Рекомендацій щодо організації  укриття  в об’єктах фонду захисних споруд 

цивільного захисту персоналу та дітей (учнів, студентів) закладів освіти»  (Додаток до листа 

ДСНС від 14.06.2022 №03-1870/162-2). 

 

Загальна характеристика об’єкту: 



4                                            Продовження додатка 2 

 
1.Місткість: фактична________________, планується укриття для ____________________осіб 

 загальна площа______________; кількість входів  ____________________________________ 

 

2.Об’єкт розташований: 

-у підвальному або цокольному поверсі _____________________________________________ 

розташований у складі основної будівлі закладу освіти або у безпосередній близькості до неї 

-(до 100м. _______________________________________________________________________ 

- приміщення не підтоплені_________________________________________________________ 

 

3.Приміщення забезпечені електропостачанням, штучним освітленням ___________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

4.Наявність інженерних мереж: 

приміщення забезпечені водопровідною системою ___________________________________ 

приміщення забезпечені каналізаційною системою ___________________________________ 

 

5.Приміщення забезпечені питною водою гарантованої якості в достатній кількості (наявність 

водопроводу, або ємностей з питною водою з розрахунку 2 л на добу на 1 особу) 

________________________________________________________________________________ 

 

6.Наявність санвузла або біотуалету  ________________________________________________ 

 

7.Наявність примусової або природної вентиляції _____________________________________ 

 

8.Стіни та стеля в приміщенні чисті, побілені, без ознак уражень плісняви ________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

9.Обладнані місця для сидіння______________________________________________________ 

__________________________ _____________________________________________________ 

 

10.Приміщення забезпечені антисептиком, рукомийником, паперовими рушниками 

________________________________________________________________________________ 

 

11Наявність контейнерів для зберігання харчових продуктів ____________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

12.Наявність укомплектованих аптечок ______________________________________________ 

 

13.Технічний стан споруди ________________________________________________________ 

 

14.Санітарний стан приміщення  ____________________________________________________ 

Забезпечення пожежної та техногенної безпеки на об’єкті:  

1.Посадові особи та працівники пройшли навчання, протипожежний інструктаж і перевірку 

знань з питань пожежної безпеки ___________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

2.На території об’єкта звалища горючих відходів відсутні ______________________________ 

________________________________________________________________________________ 



5                                            Продовження додатка 2 

 
3.Керівник об’єкта, підприємства забезпечив утримання засобів протипожежного захисту у 

працездатному стані та забезпечив їх технічне обслуговування 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

4.Підвальні та цокольні поверхи утримуються відповідно до вимог пожежної безпеки 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

5.У разі необхідності встановлення на вікнах приміщень, де перебувають люди, ґрат вони 

розкриваються, розсуваються або знімаються. Під час перебування в цих приміщеннях людей 

ґрати відчинені (зняті) 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

6.Двері на шляхах евакуації відчиняються в напрямку виходу з будівель (приміщень) 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

7.Килими, килимові доріжки й інше покриття підлоги у приміщеннях з одночасним 

перебуванням 50 та більше осіб, коридорах, на сходових клітках до підлоги  кріпляться і 

помірно небезпечні щодо токсичності продуктів горіння, мають помірну димоутворювальну 

здатність та відповідають групам поширення полум’я РП1, РП2 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

8.Сходові клітки, внутрішні відкриті та зовнішні сходи, коридори, проходи та інші шляхи 

евакуації забезпечені евакуаційним освітленням. Світильники евакуаційного освітлення 

вмикаються з настанням сутінків у разі перебування в будинку людей 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

9.Електричні машини, апарати, обладнання, електропроводи та кабелі за виконанням та 

ступенем захисту відповідають класу зони згідно з ПУЕ, мають апаратуру захисту від струмів 

короткого замикання та інших аварійних режимів 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

10.З’єднання, відгалуження та окінцювання жил проводів і кабелів здійснено за допомогою 

опресування, зварювання, паяння або затискачів ______________________________________ 



6                                            Продовження додатка 2 

 
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

11.В електропроводках вибухонебезпечних і пожежонебезпечних зон відгалужувальні та 

з’єднувальні коробки кришками з негорючих або важкогорючих матеріалів закриті 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

12.Тимчасові електромережі не влаштовані та не експлуатуються ________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

13.Електророзетки, вимикачі, перемикачі та інші подібні апарати встановлені на не горючі 

основи (конструкції) або з підкладанням під них суцільного негорючого матеріалу, що 

виступає за габарити апарата не менше ніж на 0,01 метра 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

14.Замір опору ізоляції і перевірка спрацювання приладів захисту електричних мереж та 

електроустановок від короткого замикання проводиться 1 раз на 2 роки 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

15.Захист будівель, споруд та зовнішніх установок від прямих попадань блискавки і вторинних 

її проявів, а також їх перевірка виконано відповідно до вимог ДСТУ Б В.2.5-38:2008 

«Інженерне обладнання будинків і споруд. Улаштування блискавкозахисту будівель і споруд» 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

16.Лінії живлення до кожного побутового кондиціонера, групи кондиціонерів автономним 

пристроєм електричного захисту забезпечені незалежно від наявності захисту на загальній 

лінії, яка живить групу кондиціонерів ________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

17.Усі системи протипожежного захисту (далі - СПЗ) справні і утримуються в постійній 

готовності до виконання роботи ____________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

18.Будинки, приміщення та споруди системами протипожежного захисту відповідно до ДБН 

В.2.5-56:2014 «Системи протипожежного захисту» обладнано 

________________________________________________________________________________ 



7                                            Продовження додатка 2 

 
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

19.Пожежні гідранти та пожежні резервуари справні і утримуються таким чином, щоб 

забезпечити безперешкодний забір води пожежними автомобілями 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

20.Пожежні гідранти і водойми мають під’їзди з твердим покриттям. У разі наявності на 

території об’єкта або поблизу нього (у радіусі до 200 м) природних або штучних вододжерел 

до них під’їзди з майданчиками (пірсами) розміром не менше 12 x 12 м для встановлення 

пожежних автомобілів і забирання води будь-якої пори року облаштовано 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

21.Внутрішні пожежні кран-комплекти установлено в доступних місцях. При цьому їх 

розміщення не заважає евакуації людей ______________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

22.Пожежні кран-комплекти розміщуються у вбудованих або навісних шафках, які мають 

отвори для провітрювання, і пристосовані для опломбування та візуального огляду їх без 

розкривання _____________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

23.Технічне обслуговування і перевірка на працездатність шляхом пуску води з реєстрацією 

результатів перевірки у спеціальному журналі обліку технічного обслуговування пожежних 

кран-комплектів не рідше одного разу на рік проводиться. Пожежні кран-комплекти справні і 

доступні для використання 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

24.Вогнегасники встановлено в легкодоступних та видних місцях, а також у 

пожежонебезпечних місцях, де найбільш вірогідна поява осередків пожежі. При цьому їх 

захист від потрапляння прямих сонячних променів та дії опалювальних та нагрівальних 

приладів забезпечено _____________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

25.Технічне обслуговування вогнегасників здійснюється _______________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Висновок комісії ________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Рекомендації: __________________________________________________________________ 



8                                            Продовження додатка 2 

 
________________________________________________________________________________ 

Керуючий справами виконавчого 

комітету міської ради  Анна ОЛІЙНИК 


	C:\Users\user\Desktop\Для виконкому\Виконокм 13 червня 2023 року\Від  13 червня 2023 року\№ 461\№ 461.docx
	C:\Users\user\Desktop\Для виконкому\Виконокм 13 червня 2023 року\Від  13 червня 2023 року\№ 461\додаток 1.docx
	C:\Users\user\Desktop\Для виконкому\Виконокм 13 червня 2023 року\Від  13 червня 2023 року\№ 461\додаток 2.docx

